УТВЕРЖДЕНО

                                                                                              Приказом директора

                                                                                              ГБУ «ЦСОГПВИИ г.Дзержинска»

                                                                                               от 02.04.2012г.№ 39 - ОД

Положение

об оказании дополнительных социальных услуг сверх установленного

государственного задания
1.Общие положения

1.1.         Настоящее положение определяет оказание дополнительных социальных услуг

сверх установленного государственного задания (далее - дополнительные услуги)

государственным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан

пожилого возраста и инвалидов г. Дзержинска» (далее – Учреждение).

1.2. Дополнительные услуги оказываются гражданам в соответствии с постановлением

Правительства Нижегородской области от 21.06.2007г. №196.

1.3.         В соответствии с Уставом Учреждение оказывает следующие дополнительные

услуги:

- гигиенические услуги;

- услуги по уборке помещений;

- работа во дворе и на приусадебном участке.

2.Организация оказания дополнительных услуг

2.1. Право на получение дополнительных услуг имеют граждане, находящиеся на

социальном обслуживании в Учреждении.

2.2.Дополнительные услуги оказываются штатными социальными работниками

Учреждения по письменному заявлению граждан.

2.3. С гражданами, нуждающимися в дополнительных услугах, заключается

дополнительное соглашение к Договору о предоставлении услуг социального

обслуживания на дому.

2.4. Дополнительное соглашение вступает в силу после его подписания обеими

сторонами.

2.5. Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью договора о

предоставлении услуг социального обслуживания на дому.

2.6. На работника, оказывающего дополнительные услуги, оформляется дополнительное

соглашение к трудовому договору об увеличении объема работы.

3.     Порядок оплаты и расходования средств, полученных от оказания дополнительных

услуг

3.1.Расчеты между гражданином и Учреждением за оказанные дополнительные услуги

производятся после оказания услуги за наличный расчет. При этом заполняется бланк

строгой отчетности формы по ОКУД 0504510 (далее Квитанция), копия которого выдается

гражданину.

3.2. Оплаченные Квитанции вместе с квитанцией к приходному кассовому ордеру кассир

передает заведующему отделением для учета и контроля.

3.3. Средства, полученные от оказания дополнительных услуг, зачисляются на лицевой

счет собственных доходов Учреждения и направляются в равных долях на дальнейшее

развитие социального обслуживания и стимулирование труда работников учреждения,

оказывающих дополнительные услуги.

3.4. Средства, идущие на стимулирование труда, делятся соответственно на выплату

предусмотренных законом налогов и оплату труда работников, предоставляемых

дополнительные услуги.